










Zyra e Kryetarit 

1UPUDhIKA I KONOV1S KOMIJNA F DEANIT 
REPUBLIC OF KOOVA M1JNH:IPILLJfl OF DFA.AN 

RLPVISLJKA KOSOVA OPSTINA DEAN 

02 Nr. /2026 	DL 05. / Q. /2026 

Ne bazë të nenit 56 pika 2 dhe pika 20 td Statutit të Komunës së Decanit Kryetari i Komunës 
merr këtë: 

VENDIM 
Per subvencionimin e personave me sëmundje malinje 

1. Komuna e Deçanit do të subvencionojC personat me sëmundje malinje, me banim 
në territorin e Kornunës sC Deçanit, me subvencion financiar, në vlerë prej 500 
(pesëqind) euro. 

2. Subvencioni nga pika 1 e ktij vendimi jepet vetëm njC here brenda një viti 
kalendarik per secilin perfitues dhe nuk paraqet pagesë muj ore apo td përsëritur. 

3. E drejta per përfitirnin e këtij subvencioni u takon personave to diagnostikuar me 
sërnundje malinje, me kusht që diagnoza to jetë e vërtetuar nga institucionet 
shendetesore kompetentc dhe pCrfituesi të ketë vcndbanim në KomunCn e Decanit. 

4. Per perfitimin e subvencionit, me kërkesë duhet të bashkengjiten këto dokumente: 
- Dëshmi mjekësore (raport/konfirmim) nga institucioni shëndetësor kompetent per 
sCmundjen malinje; 

- Certifikata e vendbanirnit ose e Bashkësisë Familjare: 
- Kopje e leternjoftirnit tC pCrfitucsit 
- Konfirmimi i llogarisë bankare to pCrlituesit. 

5. Mjetet financiare per zbatimin e kCtij vendimi sigurohen nga buxheti i Komunës se" 
Deçanit, nga kategoria e subvencioneve. 

6. Vendimi hyn nC fuqi menjCherë pas nënshkrimit nga ana e Kryetarit to Koinunës. 

Me vendim njoltohen 	 Krvetarii,Komunes '.' 
• Zyra e Kryetarit; 	 Bashki,flRmosaj 

• Drejtoria pei Buxhet dhe Fmanca 

• Arkivi Komunal. 	 '- 
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